
Informace a podmínky o příjmu pacienta, platební podmínky a možnosti úhrady 

na KCHK VFU Brno. 

Příjem pacienta: 

Preferujeme příjem pacienta v doprovodu majitele, případně jeho zástupce, který je 

pověřen majitelem koně právně platnou plnou mocí. 

Pokud koně veze přepravce, popř. majitel stáje či jiná doprovodná osoba, 

vyžadujeme vyplněnou „Smlouvu o poskytnutí veterinární péče“ – tento formulář 

je k dispozici na webových stránkách VFU Brno: 

link pro stažení

Nezbytnou součástí pacienta je průkaz koně, který zůstává po dobu hospitalizace 

na pracovišti Kliniky chorob koní a je předáván spolu s pacientem při propuštění do 

domácí péče.  

Při příjmu kritických pacientů (kolikový pacient, akutní hříbě) je nezbytné složit 

zálohu 15 000 Kč. Na tuto částku bude majiteli (popř. zástupci) vydán doklad. Tento 

doklad je potřeba předložit při převzetí koně, kdy bude výše zálohy odečtena od 

celkového účtu. 

Při příjmu ostatních pacientů je vyplňována Smlouva o poskytnutí veterinární 

péče, paušálně je zde stanovena předběžná cena: 

Ambulantní pacient 15 000 Kč 

Hospitalizovaný pacient 30 000 Kč 

Kolikový pacient, akutní hříbě, komplikovaná rána 60 000 Kč 

Léčba zlomeniny interní fixací 120 000 Kč 

Aktuální ceník úkonů je k nahlédnutí na KCHK. 

Propouštění pacienta, platební podmínky, možnosti úhrady: 

Pacient je propouštěn do domácí péče na základě konzultace ošetřujícího lékaře 

s majitelem. 

Majitel je informován s předstihem o konečné ceně. 

Pacient je propouštěn s lékařskou zprávou. 

Platbu je možno provést na místě v hotovosti (účty do 10 000 Kč bez výjimky) 

kdykoli, kartou (pouze v pracovní době od 8,00 – 15,30 hod na dispečinku, 

manipulační poplatek +2% z celkové částky), převodem (pouze na základě sjednané 

objednávky a podepsání formuláře „Prohlášení o hospitalizaci a veterinární péči“, 

kde je podepsáno uznání celkové částky). 

V areálu VFU není k dispozici bankomat a KCHK není plátcem DPH. Bankomaty jsou 

dostupné v blízkosti VFU na Palackého třídě. 

https://fvl.vfu.cz/files/upload/FVL%20VFU%20Brno/1670%20-%20Klinika%20chorob%20kon%C3%AD/Ke%20sta%C5%BEen%C3%AD/revers_2018_cz.pdf
http://fvl.vfu.cz/informace-o-fakulte/sekce-ustavy/klinika-chorob-koni/klinicka-cinnost/ke-stazeni/index.html

